2023年 11月 7日

各  位

会 社 名 ダイジェット工業株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  生悦住 歩

（コード番号 6138 東証スタンダード市場）

問合せ先 取締役総務部長兼経理部長 安藤 信夫

（TEL．06－6791－6785）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2023 年５月 12 日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしましたの

でお知らせいたします。

記

１． 2024 年３月期通期連結業績予想数値の修正（2023 年４月１日～2024 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

9,200

百万円

350

百万円

350

百万円

300

円 銭

100.95

今回修正予想（Ｂ） 8,600 150 180 50 16.82

増減額（Ｂ－Ａ） △600 △200 △170 △250 ―

増減率（％） △6.5 △57.1 △48.6 △83.3 ―

（ご参考）前期実績

（2023 年３月期）
8,803 288 312 362 121.91

２． 修正の理由

 当第２四半期連結累計期間におきましては、国内の売上が減少した事が主な要因となり、利益が当初の予

想を大幅に下回る結果となりました。

 第３四半期以降は、新製品を積極的に投入するなど売上増加へ向けた営業活動を行う事で、徐々に売上が

持ち直し、利益面共に回復基調になるものと見込んでおりますが、上期の減少を補うには至らず、前回発表

の通期連結業績予想を下回る見込みであります。

※上記の業績予想は当社が現時点で入手可能な情報に基づき作成した見通しであり、実際の業績は様々な要

因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上